terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00551 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
ESTADO DA BAHIA

1

Santo Amaro - BA, 06 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO 184/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 050/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 247/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO AMARO.
CONTRATADA: JOEDSON SOUZA SANTOS DE JESUS 02663817589 inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 26.761.880/0001-02.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção
e reparos de maquinas, equipamentos de uso doméstico e aparelhos de refrigeração e
ventilação de uso industrial, a serem realizados nas unidades escolares e central da
merenda escolar, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Santo Amaro – BA.

Data da Assinatura: 06 de outubro de 2022.
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura e
terá duração até 31 de dezembro de 2022.

Valor: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 53.926,00 (cinquenta e três mil,
novecentos e vinte e seis reais);
Dotação Orçamentária:
Orgão – 09 – Fundo Municipal de Educação.
Projeto Atividade - 2079 – Manutenção e Conservação de Bens Móveis.
Elemento de Despesas - 33903900 – outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.
Elemento de Despesas – 33903000 – material de consumo.
Fonte - 15001001 – Recurso não vinculado de imposto destinado a despesa com
manutenção e desenvolvimento do ensino.
Fonte – 15400000 – Recursos do FUNDEB – Impostos e transferências de impostos.
Fonte – 15410000 – Recurso do FUNDEB – Complementação da União - VAAF.
Fonte – 15420000 – Complementação da União – VAAT.

Fundamentação legal: O presente Contrato tem embasamento legal no artigo 75, inciso II
da 14.133, de 2021.

_________________________________________

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo
Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20ABA99987F8A6EAE04A0FED9AB1C215

terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00551 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
ESTADO DA BAHIA

1

Santo Amaro - BA, 05 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO 183/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 048/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 239/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO AMARO.
CONTRATADA: RONOMERIO PESSOA NUNES ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.423.383/0001-15.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fabricação de móveis planejados
visando atender a necessidade da Policlínica Régis Pacheco e da Ala de pediatria do
Hospital Santa Casa de Misericórdia, no Município de Santo Amaro – BA.

Data da Assinatura: 05 de outubro de 2022.
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado por 90 dias a partir da data da sua
assinatura.
Valor: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 53.462,21 (cinquenta e três mil
quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e um centavos);
Dotação Orçamentária:
Órgão: 1002 – Secretaria municipal de Saúde
Projeto atividade: 2044 – Manutenção dos serviços de atenção básica em saúde.
Elemento de despesa: 33903900 – Outros serviços de pessoa jurídica
Fonte de recurso: 15001002 – Recurso não vinculado de imposto destinado a despesa
com Ações e Serviços Públicos de Saúde.

Fundamentação legal: O presente Contrato tem embasamento legal no artigo 75, inciso II
da 14.133, de 2021.

_________________________________________

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo
Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20ABA99987F8A6EAE04A0FED9AB1C215

terça-feira, 11 de outubro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00551 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
ESTADO DA BAHIA

1

Santo Amaro - BA, 07 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72

EXTRATO DO CONTRATO 185/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 249/2022. INEXIBILIDADE: 081/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, inscrito no CNPJ sob o nº
14.222.566/0001-72.
CONTRATADA: OPAE SERVIÇOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 19.778.340/0001-76.

OBJETO: Contratação da empresa OPAE Serviços e Organização de Eventos
LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº: 19.778.340/0001 – 76, que representa o artista Luã
Freitas, para apresentação no evento Marcha Para Jesus de Santo Amaro, no
Município de Santo Amaro - BA.

DATA DE ASSINATURA: 07 de outubro de 2022.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data de sua
assinatura e terá duração de 90(noventa) dias.

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia
Fonte: 27040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e
Gás Natural
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

.   FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021.

_________________________________________

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo
Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20ABA99987F8A6EAE04A0FED9AB1C215

		2022-10-11T08:13:41-0300